
Id: 23AA648A-049C-4507-AEA7-50B19EAAE982. Uchwalony Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2018 

- Pozycja: 4864 

- Data ogłoszenia:  14 czerwca 2018 

- jednolity identyfikator 

aktu 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=4864  

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/281/2018 

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 6 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Rakoniewice 

Na podstawie art. 90f. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2198) 

Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin będący załącznikiem do uchwały określający: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XVIII/135/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 6 czerwca 2012 r. 

w sprawie: ustalenia Regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Rakoniewice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=4864


Id: 23AA648A-049C-4507-AEA7-50B19EAAE982. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 90f  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty rada gminy uchwala regulamin 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy, 

kierując się celami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w którym określa w szczególności: 1) 

sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin 

oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1; 2)formy, w jakich udziela się stypendium 

szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie gminy; 3) tryb i sposób udzielania 

stypendium szkolnego oraz 4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia 

losowego. 

 Podjętą przez Radę Miejską w Rakoniewicach w dniu 6 czerwca 2012 r. uchwała nr XVIII/135/2012 

w sprawie ustalenia Regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Rakoniewice wymaga dostosowania do obecnie obowiązujących 

przepisów. 

 Stąd też podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 23AA648A-049C-4507-AEA7-50B19EAAE982. Uchwalony Strona 3 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/281/2018 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 6 czerwca 2018 r. 

REGULAMIN 

    

określający udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Rakoniewice  

 

§ 1. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne są przyznawane zamieszkałym 

na terenie Gminy Rakoniewice uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół oraz placówek wymienionych w 

art. 90b. ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty.  

 

§ 2. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z 

niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do przyznania stypendium 

szkolnego nie może przekraczać kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej. 

3. Ustalając miesięczny dochód rodziny ucznia uprawnionego do przyznania stypendium szkolnego, stosuje się 

przepisy art. 8 ust. 3 - 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

§ 3. 1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w oparciu o kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1952 ze zmianami).  

2. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od sytuacji materialnej ucznia oraz od okoliczności, o 

których mowa w art. 90d ust. 1 przepisach ustawy o systemie oświaty.  

3. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych i nie może przekraczać miesięcznie 200% 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

stosownie do okoliczności przewidzianych w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

 

§ 4. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane w okresach 

innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie 

może przekroczyć wielkości określonych w art. 90d ust. 11 ustawy o systemie oświaty. 

 



Id: 23AA648A-049C-4507-AEA7-50B19EAAE982. Uchwalony Strona 4 

 

§ 5. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a 

także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, odzieży 

i obuwia sportowego, 

3) pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, 

4) świadczenia pieniężnego, w szczególności wypłacanego comiesięcznie w okresie zajęć szkolnych. 

 

§ 6.  Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rakoniewicach według wzoru ustalonego w załączniku nr I do regulaminu w terminie określonym w ustawie o 

systemie oświaty.  

 

§ 7.1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 5 pkt 1 jest realizowane poprzez zapłatę należności za 

udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy podmiotu zajęcia te organizującego. 

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej przewidziane w § 5 pkt 2 jest udzielane poprzez przedstawienie 

faktur, rachunków dokumentujących dokonane zakupy. W przypadku braku środków pieniężnych przez 

wnioskodawcę stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 5 pkt 2 realizuje się przez zakup i przekazanie 

rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy 

rzeczowej.  

3. Stypendium szkolne przewidziane w § 5 pkt 3 jest udzielane poprzez zwrot udokumentowanych kosztów 

związanych z zamieszkaniem w miejscowości położenia szkoły. Sposób przekazywania stypendium 

wnioskodawca uzgadnia z osobą przyznającą stypendium. 

4. Stypendium szkolne przewidziane w § 5 pkt 4 jest wypłacane w formie gotówkowej lub bezgotówkowej (na 

rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy za pisemną zgodą wnioskodawcy) w terminach określonych przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 

 

§ 8. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany zamieszkałym na terenie Gminy Rakoniewice uczniom, 

słuchaczom i wychowankom szkół oraz placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 

września 1991 roku o systemie oświaty znajdującym się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu 

zdarzenia losowego. 

2. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza się nie więcej niż 5 % dotacji celowej otrzymanej przez Gminę 

Rakoniewice w trybie art. 90r. ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

    

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Rakoniewicach, 

według wzoru ustalonego w załączniku nr II do regulaminu. 

2. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając sytuację materialną ucznia indywidualnie. 



Id: 23AA648A-049C-4507-AEA7-50B19EAAE982. Uchwalony Strona 5 

 

3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty określonej w art. 90e ust. 3 ustawy o 

systemie oświaty. 

4. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego wypłacany jest w formie gotówkowej lub bezgotówkowej 

(na rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy za pisemną zgodą wnioskodawcy).  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 23AA648A-049C-4507-AEA7-50B19EAAE982. Uchwalony Strona 6 

 

Zał. Nr I do Regulaminu 

określającego udzielanie pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Rakoniewice  

 

DYREKTOR OPS W RAKONIEWICACH 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE  

POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM  

                      

- O STYPEDNIUM SZKOLNE 

 

 

 

 

 

 

 

Nr ewidencyjny wniosku 

.................................. 

 

1. Dane osobowe składającego wniosek: 

 

/rodzica, prawnego opiekuna, pełnoletniego ucznia/  

 

Nazwisko:..................................................................................................................................................... 

 

Imię:.......................................................................................................................................................... 

 

Adres zamieszkania: .................................................................................................................................... 

 

PESEL: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Telefon : ………………………. 

 
 

2. Dane osobowe ucznia/słuchacza/:  

 

UWAGA: w  przypadku kilkorga dzieci tego samego rodzica  należy wypełnić dla każdego z nich odrębny wniosek, zaś 

wymagane załączniki wyszczególnione w punkcie 6  składamy tylko do jednego wniosku 

 

Nazwisko:..................................................................................................................................................... 

 

Imiona:.......................................................................................................................................................... 

 

Adres zamieszkania: .................................................................................................................................... 

 

PESEL ucznia/słuchacza:. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Data urodzenia: 

 



Id: 23AA648A-049C-4507-AEA7-50B19EAAE982. Uchwalony Strona 7 

 

Typ szkoły: 
Podstawowa, Gimnazjum, Zawodowa, Technikum, Liceum, inna ................................. 

 

W roku szkolnym ............/............ jest/em / uczniem/słuchaczem klasy/roku 

 

 

3. Uczeń/słuchacz spełnia następujące kryteria: 

 

• w rodzinie występuje (proszę zaznaczyć w krateczce po lewej stronie znakiem X): 

 

❑ niepełnosprawność 
 

❑  ciężka lub długotrwała choroba 
 

❑  wielodzietność 
 

❑  rodzina jest niepełna 
 

❑  bezrobocie 
 

❑  alkoholizm  
 

❑  wystąpiło zdarzenie losowe 
 

❑  narkomania 
 

❑  brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

 

❑ inne: ......................................................................................................................................................... 

 

4. Wnioskowane formy pomocy (należy zaznaczyć w krateczce znakiem X jedną lub kilka form): 

 

❑ całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole 

w ramach planu nauczania, 

 

❑  całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą 

 

❑  pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, pomocy naukowych, stroju 

gimnastycznego 

 

❑  całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

 

❑  świadczenie pieniężne 

 

 

❑  
 

Oświadczam, że nie otrzymuję innego stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych  

 

❑  

Oświadczam, że otrzymuję  stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych  

......................................................., w wysokości ....................................... zł. 

           (pełna nazwa stypendium) 

 



Id: 23AA648A-049C-4507-AEA7-50B19EAAE982. Uchwalony Strona 8 

 

5. Oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia 
 

Oświadczam, że moja rodzina składa się z .......... osób, pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym.  

Miesięczny dochód gospodarstwa domowego wynosi ............................,.......  zł 

 

 

Średni dochód na 1 osobę miesięcznie wynosi ……… ,.......zł  
 

Załączniki do wniosku: 

1) oświadczenie* lub zaświadczenie: 

a) o wysokości dochodów uzyskanych przez członka rodziny w miesiącu poprzedzającym 

miesiąc złożenie wniosku, jeżeli dochody te podlegają opodatkowaniu podatkiem dochodowym 

od osób fizycznych,  
b) o ha przeliczeniowych lub nakaz płatniczy za bieżący rok, 

c) z Urzędu Skarbowego o dochodach z prowadzonej działalności gospodarczej, 

d) wydane przez ośrodek pomocy społecznej o wysokości  świadczeń pieniężnych, 

e) z PUP o zarejestrowaniu jako osoba bezrobotna z prawem lub bez prawa do zasiłku, 

f) potwierdzające wysokość renty, emerytury itp., 

g) potwierdzające wysokość otrzymywanych alimentów, 

2) oświadczenie* lub inne dokumenty potwierdzające wysokość dochodów uzyskiwanych przez członków rodziny, 

3) inne dokumenty i oświadczenia*. 

*oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, a 

składający oświadczenie jest zobowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadoma/y 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 

 

Rodzice ucznia otrzymującego stypendium szkolne są obowiązani niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał 

stypendium, o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.  

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych wyłącznie dla potrzeb programu pomocy materialnej 

oraz zgodnie z przepisami ustawy o ochronie danych osobowych.   

 
 

Uprzedzony o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 w zw. z § 6 kodeksu karnego (Kto, składając 

oświadczenie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na 

podstawie ustawy, oświadcza nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 

lat 8) potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych w niniejszym oświadczeniu. 
 

 

…………………………........................... 

miejscowość, data 

 

 

………………………...................................… 

podpis składającego wniosek  

  

 
Pouczenie 

1. Dane osobowe zawarte w niniejszym wniosku zostaną wykorzystane wyłącznie dla potrzeb związanych z udzieleniem 

pomocy materialnej.  

2. Administratorem danych osobowych zawartych we wniosku jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakoniewicach Os. 

Drzymały 25.  

3. Wnioskodawca ma prawo dostępu do treści swoich danych osobowych oraz ich poprawiania.. 
 

 

 

 

 

 



Id: 23AA648A-049C-4507-AEA7-50B19EAAE982. Uchwalony Strona 9 

 

Zał. Nr II do Regulaminu 

określającego udzielanie pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Rakoniewice  

 

Formularz wniosku o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym składany przez   

                         rodziców lub pełnoletniego ucznia lub słuchacza kolegium 

 

                                                                                               Dyrektor OPS w Rakoniewicach 

 

         

...........................................................zamieszkały w ................................................................... 

                  ( imię i nazwisko rodzica lub pełnoletniego ucznia ( słuchacza) i adres zamieszkania składającego wniosek  ) 

 

 

Składam wniosek o przyznanie w roku szkolnym ................................. zasiłku szkolnego 

 

dla ucznia  (słuchacza)*................................................................................................................ 

                                        (nazwisko i imię ucznia, słuchacza i stopień pokrewieństwa ) 

 

 

zamieszkałego, w ......................................................................................................................... 

                                        ( adres zamieszkania ) 

 

uczącego się w ............................................................................................................................. 
                                                            ( klasa, szkoła i adres szkoły ) 

 

W skład rodziny wchodzą: ............................ oraz ................. dzieci. 
    (rodzice, rodzic)   (liczba) 

 

Pożądaną formą zasiłku szkolnego jest : 
 

1/ świadczenia pieniężne na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym: 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

....................................... 

     /wyszczególnić wydatki/ 
 

2/ pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym (w tym  w szczególności zakup podręczników i innych 

pomocy naukowych) 

............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................

................................................................ 

/wyszczególnić wydatki/ 

Wniosek uzasadniam trudną sytuacją materialną, wynikającą z niskich dochodów na osobę w rodzinie w 

związku z wystąpieniem następują zdarzenia losowego: 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................



Id: 23AA648A-049C-4507-AEA7-50B19EAAE982. Uchwalony Strona 10 

 

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................... 

      (Opisać zdarzenie losowe powodujące przejściowo trudną sytuację ucznia ) 

 

 
 

Do wniosku załączam następujące dokumenty: 

• .......................................................................................................... 

• .......................................................................................................... 

• .......................................................................................................... 

• ........................................................................................................... 

• .......................................................................................................... 
 

 

 
   

....................................................... Dnia .................................... 

 

 

 

                                                                                                       .............................................. 
                                                                                                         ( podpis składającego wniosek ) 

 
 

*)   niepotrzebne skreślić 

 
Pouczenie 

1. Dane osobowe zawarte w niniejszym wniosku zostaną wykorzystane wyłącznie dla potrzeb związanych z udzieleniem 

pomocy materialnej.  

2. Administratorem danych osobowych zawartych we wniosku jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakoniewicach Os. 

Drzymały 25.  

Wnioskodawca ma prawo dostępu do treści swoich danych osobowych oraz ic 


